



同時発表:ナスバ((独)自動車事故対策機構)

令和5年4月26日 自動車局技術・環境政策課

自動車アセスメント表彰式を行います! ~ファイブスター大賞2022発表~

5月23日、2022年度の自動車アセスメントにおいて、優れた成績を収めた車種を賞する「自動車アセスメント表彰式」を開催します。

表彰式では最高評価である「ファイブスター賞」を獲得した車種を表彰するとともに、その中で最も優れた成績を収めた「ファイブスター大賞」(1車種)の発表・表彰を行います。

国土交通省とナスバ((独)自動車事故対策機構)では、ユーザーのより安全な自動車の選択と、メーカーのより安全な自動車の開発を促すため、毎年、販売台数の多い車両を中心に自動車の安全性能に関する様々な評価試験を行い、結果を公表する「自動車アセスメント」を実施しています。

2022年度の評価である「自動車安全性能2022」のうち、優れた成績を収めた車種に対する表彰式を下記のとおり開催します。

1. 名 称 : 自動車アセスメント表彰式 ~ファイブスター大賞2022発表~

2. 日 時 : 令和5年5月23日(火) 14:00~16:00(予定)

3. 会 場 : 東京国際フォーラム ホール D7

4. 取材申込 : 報道関係者を対象に対面またはオンラインによる取材を受け付けますので、取材を希

望される方は事前登録をお願いします。5月17日(水)までに件名を「自動車アセスメント表彰式取材申込」とし、会社名、部署、氏名(ふりがな)、連絡先(メールアドレス、電話番号)及び対面参加・Web 参加のいずれかを明記した電子メールを下記アドレスまで送付してください。申込みいただいた方には、事務局より会場の詳細または Web配信等の URL をご案内いたします。なお、対面での参加については応募多数の場合、

会場の許容人数の都合により各社2名までとさせていただく場合がございます。

自動車アセスメント 表彰式事務局宛

取材申込先メールアドレス

E-mail: assessment@shaft-link.co.jp

5. 表彰式の様子は当日中に You Tube にて配信致します。 https://www.assessment2022.com/



ナスバ((独)自動車事故対策機構)URL→ https://www.nasva.go.jp/mamoru/about/about.html

【お問い合わせ先】

自動車局 技術・環境政策課 篠原、河内

(代表) 03-5253-8111 (内線 42254)、(直通) 03-5253-8591